O imóvel a ser contratado não é apenas um 

espaço genérico, mas um local estratégico que precisa atender a critérios técnicos específicos, 

impossibilitando a ampla concorrência de mercado. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

12.1 O preço da locação será de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) mensais, por um 

período inicial de 24 (vinte e quatro) meses, totalizando o valor de R$43.200,00 (quarenta e três 

mil e duzentos reais), conforme proposta apresentada no Chamamento Público nº 005/2025. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1.      As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município. 

13.2.